АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2015 г.

№ 327

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 года № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановления Правительства Ульяновской области от 12 мая 2015 года №88 «Об утверждении Положения о Комиссии по проведению на территории Ульяновской области Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году», а также в целях своевременной организации работ по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Создать районную Комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Тереньгульский район».

2. Утвердить Положение о районной Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение 1).

3. Утвердить прилагаемый состав районной Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение 2).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, организациям и учреждениям, расположенных на территории муниципального образования «Тереньгульский район», в соответствии со своими полномочиями оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

И.А.Самойлов

0250*
	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

03.06.2015 № 327

СОСТАВ

районной Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной

переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Тереньгульский район»

	Председатель Комиссии:

	Головко А.А.
	Первый заместитель Главы района – руководитель аппарата муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	Заместитель Председателя Комиссии:

	Жидкова Е.Ю.
	начальник отдела развития сельского хозяйства и экологии администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Секретарь Комиссии:

	Новикова Л.Г.
	Уполномоченный по вопросам переписи

	Члены Комиссии:

	Азов А.А.
	заместитель начальника Сенгилеевского отдела Управления Росреестра по Ульяновской области (по согласованию)

	Аминова И.В.
	ведущий специалист-эксперт Сенгилеевского отдела (Сенгилеевский и Тереньгульский районы) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии Ульяновской области (по согласованию)

	Воронкова Г.В.
	старший специалист территориального органа Федеральной службы государственной статистики в районе (по согласованию)

	Гайнуллов А.М.
	и.о. начальника отделения полиции МО МВД РФ «Сенгилеевский» (по согласованию)

	Иванов П.А.
	директор ОГКУ Центр занятости населения Тереньгульского района (по согласованию)

	Кузьмина П.П.
	начальник областного государственного учреждения «Тереньгульская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

	Лавкин Ю.С.
	директор - главный редактор областного автономного учреждения «Редакция газеты «Тереньгульские вести»

	Прусакова Л.П.
	начальник участка р.п. Тереньга Ульяновского областного государственного унитарного предприятия бюро технической инвентаризации (по согласованию)

	Салаева И.А.
	и.о. Председателя муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

	Приложение №2

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

03.06.2015 № 327

ПОЛОЖЕНИЕ

о районной Комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования

«Тереньгульский район»

1. Общие положения

1.1. Районная Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (далее – Комиссия) образована для оказания содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области (далее – Ульяновскстат) в организации работы по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи (далее – перепись) в 2016 году.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и постановлениями Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, а также настоящим Положением.

1.3. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципального образования по подготовке и проведению переписи в 2016 года на территории  муниципального образования.

2.1.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением переписи в 2016 года на территории муниципального образования.
3. Основные функции Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1. Организует работу по составлению списков объектов сельскохозяйственной переписи.

3.1.2. Обеспечивает привлечение граждан, проживающих на территории муниципального образования, к сбору сведений об объектах переписи.

3.1.3. Оказывает содействие в подборе помещений для лиц, занимающихся сбором сведений об объектах переписи, отвечающих санитарным нормам, пригодных для хранения переписных листов и иных документов переписи, предоставлении телефонной связи и охраны.

3.1.4. Решает вопросы о выделении транспортных средств специалистам, занимающихся сбором сведений об объектах переписи, для посещения отдалённых населённых пунктов, расположенных на территории муниципального образования.

3.1.5. Осуществляет проверку полноты ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах граждан в администрациях городского и сельских поселений муниципального образования.

3.1.6. Организует представление Ульяновскстату необходимых для подготовки к проведению переписи в 2016 году схематических планов городских и сельских населённых пунктов, схематической карты района.

3.1.7. Организует информационно-разъяснительную работу среди населения муниципального образования о целях и задачах переписи в 2016 году.

3.1.8. Распределяет субвенции из федерального бюджета на осуществление переданных полномочий Российской федерации по подготовке и проведению переписи в 2016 году.
4. Права Комиссии

4.1. Комиссия для решения поставленных задач и осуществления функций имеет право:

4.1.1. Запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые документы и иные сведения от органов и должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования и организаций.

4.1.2. Приглашать (по согласованию) на свои заседания представителей органов местного самоуправления муниципального образования, иных органов, а также организаций и граждан.

4.1.3. Осуществлять иные права, необходимые для решения задач и выполнения функций Комиссии.
5. Основные направления деятельности Комиссии.

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Инициатором проведения заседания Комиссии может быть любой член Комиссии. Член Комиссии, инициирующий проведение заседания Комиссии, направляет председателю Комиссии предложение о проведении заседания Комиссии с приложением необходимых материалов.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

5.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения, принятые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании  Комиссии и секретарём Комиссии.

Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

5.3. Организационное, документационное, аналитическое и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел развития  сельского хозяйства и экологии муниципального образования.